



**República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional**  
2019 - Año de la Exportación

**Circular**

**Número:**

**Referencia:** Circular Aclaratoria N 1 LPN 4/2019 "TIRAFONDOS Y BULONES"

---

**CIRCULAR N° 1**

**LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 4/2019 – EX 2019-02933215**

**"LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL PARA LA ADQUISICION DE TIRAFONDOS Y BULONES"**

**ACLARATORIA CON CONSULTAS**

Información emitida por la Operadora en razón del llamado a Licitación Pública Nacional e Internacional por medio autorizado en el Pliego de Condiciones Particulares, en los términos de su Artículo 7°, Apartado "CONSULTAS Y ACLARACIONES".

**CONSULTA N° 1:**

*"...El Item 33 pide el "BULON 25,4X235MM" para el plano GVO-981. Esta medida no existe en este plano. Cuál es la medida solicitada en este item?.."*

**RESPUESTA N° 1:**

La longitud solicitada es de 235mm.

**CONSULTA N°2:**

*"...El Item 34 pide el "BULON 25,4X248MM" para el plano GVO-981. Esta medida no existe en este plano. Cuál es la medida solicitada en este item?..."*

**RESPUESTA N°2:**

La longitud solicitada es de 248mm.

**CONSULTA N°3:**

*"...Los Items 14 y 37 pide el "BULON C/CUAD C/CIRCU T/EXA 25,4 X 190 MM" para el plano GVO-981. Esta medida no existe en este plano. Cuál es la medida solicitada en este item?..."*

**RESPUESTA N°3:**

La longitud solicitada es de 190mm.

**CONSULTA N° 4:**

*“...El Item 43 pide el “BULON P/CAMBIO DE 25,4X89MM.” para el plano GVO-981. Esta medida no existe en este plano. Cuál es la medida solicitada en este ítem?...”*

**RESPUESTA N° 4:**

La longitud solicitada es de 89mm.

**CONSULTA N°5:**

*“...El Item 39 pide el “BULON CABEZA CUADR CUELL CIR 25,4X216MM” para el plano VSM-001. Esta medida no existe en este plano. Cuál es la medida solicitada en este ítem y bajo que plano?...”*

**RESPUESTA N°5:**

La longitud solicitada es de 216 mm y el plano es el GVO 981.

**CONSULTA N°6:**

*“...El Item 116 pide la “ARANDELA GROWER 26 X 44 X 9 X 9MM. PLANO GVO 511.*

*ESPECIFIC. IRAM-FA 7008” para el planoGVO-511. Esta medida no existe en este plano. Cuál es la medida solicitada en este ítem y bajo que plano?...”*

**RESPUESTA N°6:**

En el Plano GVO 511 en el ítem n° 5, figura la arandela solicitada.